Palæologorum clade prodit⁵ hæc Turcogræca de duobus Palæologis historia : « Cum ad sultanum allatum esset inter Palæologos fratres duos despotas non convenire, sed quotidianas inter eos concertationes esse, nec item tributum, quod convenerat, ab eis pendi, et quod pejus, a Demetrio significari, fratrem Thomam conventis non stare, sed veteres Patras, et Calabrita, quæ ipsius majestati dedita essent, animum ad hunc inclinare, eumque ex ditione fratris prædas agere, eumque his de causis ab eodem Demetrio litteris ad ipsos, et oppida capiendâ evocaretur, ira ille percitus infestis armis in Peloponesum contendit ». Addit Matthæum Asanem Demetrii sororem illi Coronæ arcem dedisse, similiterque Demetrium despota Spartam, et se ipsi commisisse ea lege, ut filiam uxorem duceret, quæ ritu Saracenco desponsa Adrianopolim transmissa est. Cæterum miserum Demetrium, qui socer Mahometis fieri affectarat, ad tantam reductum inopiam, ut ne quidem equum habere Adrianopoli permitteretur, et vix ob Mahomete bassæ preces supplicium evasisse : de Thoma vero fratre felicior, qui ad Romani Pontificis sinum perfugit, tradit hæc Turcogræca historia : « Thomas autem adventu regis cognito protugit, et cum uxore, liberis familiaque reliqua Romam perrexit ; benigne exceperunt ipsos Itali, assignatis ad vitam degendam alimentis. Sed non multo post idem rebus humanis exemptus est, relictis inter liberos duabus etiam filiabus : harum una Servie regi nupsit, altera principi Russiæ seu Moscoviæ. Habuit et neptem, quam sultanus Mahometa Bosnæ regno, et omni circumjacente regione potitus accepit, occiso ipso etiam rege ». Susceperat Thomas duos filios, quorum minorem natu Mauuelem, ait defecisse ad Mahometem, a quo duabus concubinis et totidem famulis donatus est : majorem autem natu Andream in Pontificio asylo magnifice cultum visuri sumus. Cæterum Thomam ex Patracensi urbe secum caput S. Andreae Apostoli, ut pretiosissimum thesaurum, in Italiam asportasse, refert Gobelinus⁶ : « Thomas Palæologus interea Constantini Græcorum imperatoris frater a Turcis imperio dejectus Romam venit, dimisso apud Anconam prelioso B. Andreae capite, de quo postea suo loco dicemus. Pontifex profugum benigne excepit, misertusque nobilissimi sanguinis mansionem ei in adibus Sancti-Spiritus non procul a palatio, et in sumptus menstruos trecentos aureos constituit, cardinales ducentos addidit : cui et rosa atrea in die Dominica, quæ inde nomen habet, dono data est, qui honor nobiliori cedit ».

44. *Hortatur Mahometem Pontifex ad amplectendam fidem Christianam et ad respuendum Alcorani fœdam insanamque doctrinam.* — Profe-